CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 134/2018

Construção de área de retorno e contenção
de erosão na Rua Polenice Genari.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a construção de
área de retorno e contenção de erosão na Rua Polenice Genari.

Em visita ao local, foi possível constatar que não existe nenhuma área
em que veículos possam realizar o retorno de maneira correta e segura, além do mais
notou-se também que o solo está começando a se degradar, problema que poderá ser
solucionado com uma contenção de erosão (Fotos anexas).

Diante disso, acredita-se que com a construção de área de retorno e a
contenção  de  erosão  os  problemas  poderão  ser  solucionados,  garantindo  aos
moradores da região segurança e comodidade.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2018.

VAGNER DELABIO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B32C345F69EA07BE9E5756CB502D4219 CODIGO DO DOCUMENTO: 019716
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 134/2018
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio